

## Beretning – Sportsligt udvalg v. sportschef, Jonas Sørig – 2024

Det er med stor stolthed over klubbens sportslige setup og præstationer i den seneste sæson, at der på vegne af det sportslige udvalg kan aflægges endnu en positiv beretning. SBK er en stor velfungerende klub. Vi rummer alt fra begyndere/motionister, til nogle af de største ungdomstalenter i dansk badminton. Grobunden herfor, som må og skal fortsætte, er vores rummelighed, hvor der er plads til alle. Det er en af vores helt store styrker, som gør fællesskabet og frivilligheden til de bærende søjler. Dette er medvirkende til, at vi har en god klub, hvor der er trykthed til at udvikle sine færdigheder med badmintonsporten, men også at det er sjovt, at være en del af SBK, hvor rigtig mange har lyst til at være en del af fællesskabet.

Et tilbageblik på sæson 2023-2024 emmer af et højt aktivitetsniveau, flotte sportslige resultater, sportslig fremgang og stor interesse for klubbens træningshold.

### Holdturneringen

Holdturneringen er en grundsten i dansk badminton og ikke mindst i SBK. Det er her en individuel sport bliver til "Vi". Derfor gør vi meget ud af holdturneringen og opbakningen hertil på alle aldre og niveauer. Klubben har været flot repræsenteret i både ungdoms- og senior holdturneringen, hvor vi slog rekord med antallet af tilmeldte hold. Flere ungdomshold kvalificerede sig endda til DMU for hold, efter at have været blevet Nordjyske mestre.

Af flotte resultater til DM for ungdomshold kan bl.a. nævnes:

- U9 bliver nummer 6 i den bedste række
- U11 bliver nummer 7 i den bedste række
- U17/U19 bliver nummer 5 i den bedste række

Disse resultater understreger meget godt klubbens arbejde med talentudvikling, samt at vi leger med de helt store klubber i landet på ungdomsniveau. Udover de flotte sportslige resultater, havde alle en super god tur, hvor fællesskabet også var i højsædet, efter gode initiativer fra forældre, holdledere mv.

For senior havde vi ny rekord i tilmeldte hold i nyere tid. Førsteholdet spillede en kvalkamp om oprykning til Danmarksserien, men desværre måtte disse se sig slået af et stærkt hold fra Næsby.

### Sportslige aktiviteter i den netop overståede sæson

- Nethejsning, Træningslejr, Klubmesterskab for alle klubbens medlemmer og fælles spisning, Individuelle turneringer i SBK + fællesturneringer i lokale klubber m. trænere, Voksen/Barn juleafslutning, Interne trænerkurser i SBK, eksterne trænerkursus for vores trænere, Varberg International for U11-U23 EMA spillere og endeligt DM for hold og individuelt.

### Status på ny sæson 2024-2025

- VoksenFjer fortsætter med Kasper Winther som træner. Mandagsholdet er allerede fyldt med 32 spillere og der er lukket for tilmeldinger
- Faste banemotionister ses desværre igen med lidt mindre tilslutning. Alderen på de faste banemotionister er i den højere ende, hvorved der er begyndt at se et mindre frafald blandt de faste motionister, som har spillet i mange år. Pay&play og VoksenFjer hold er motionstiltag, som flere yngre motionister kan se sig bedre i, da det er mere fleksibelt og giver større grad af fællesskab, at træne som hold.
- Ungdomstræningerne er generelt fyldte og vi har desværre ikke mulighed for at tilbyde alle de/de træninger, som der er efterspørgsel efter. Holdene er fyldt godt op over nærmest hele linjen. Trupper og mulighed for omplacering af træninger mv. efterses omkring efterårsferien. Men generelt er vores tider udnyttet til max.

25.09.2024

- Seniorturnering har i år igen fået en 1. og 2. fællestræning. Et nødvendigt skridt, da klubbens egne ungdomsspillere gennem mange år, både nu har en alder og et niveau, som kalder på seniorbadminton. Det er med stor stolthed fødekæden ser lys ud og de erfarende seniorspillere i højere grad for nyt blod tilført.
- Pay&play godt i gang og ser igen ud til at være lidt i fremgang. Som noget nyt, skal alle Pay&play medlemmer betale et minimalt Pay&play kontingent, for at kunne booke baner i SBK. Indtil videre har ca. 25 betalt sådan et medlemskab i den nye sæson. Dette for at opfylde betingelserne, for kun at udbyde badminton til medlemmer af vores forening, samt for at få et mere retvisende medlemstal.
- Minton er kommet godt i gang. Startede 7. september og pt. har der været 16 spillere og forældre. Flot fremmøde, så tidligt på sæsonen.
- Vores nye initiativ med opdelt drenge og pigetræning for U13/U15/U17 spillere, 1 gang ugentligt, er kommet godt fra land. Generelt positiv feedback herom fra spillere, trænere og forældre.
- God opbakning til sociale initiativer i såvel senior og ungdomsregi.
- Pt. ser det ud til at vi slår rekord ift. tilmeldte hold i holdturneringen med 28 hold. 5 hold mere end sidste sæson.

### **Initiativer til sæson 2024-2025**

Klubben er og vil fortsat være en klub, hvor bl.a. det sociale er i højsædet. En breddeklub i SBK kontekst skal rumme alt fra begyndere til eliten. Dette rummer vi pt. i vores optik rigtig fornuftigt. Dette er dog et fokus, som vi fortsat vil have for øje. Klubben har truffet beslutning, om en mere talentudviklingsorienteret retning. Ikke elite, men med ønsket om, at vi vil øget fokus på at give vores spillere større mulighed for talentudvikling.

Vi har fortsat stort fokus på udvikling af trænere af egen avl og vi fortsætter vores interne trænerkurser, som et supplement til de af Badminton Danmark udbudte kurser. Ligesom vi praktiserer "mesteroplæring" i træningslokalet. Vi skal være stolte af vores træner-team, som gør det utrolig godt hele vejen rundt. Det er også med stor stolthed, at alle vores trænere fra sidste sæson har valgt at fortsætte i denne sæson, endda suppleret af endnu flere kræfter. Vi er en af de eneste klubber, som "overproducere" trænere. Derfor har vi til denne sæson hjulpet 4 andre klubber med at besætte deres træninger. Dette skulle gerne både give vores trænere nye og spændende udfordringer, som udvikler disse også til gavn for vores spillere. Undertegnet har fået søgt midler hjem til at sikre udvikling af disse trænere i endnu højere grad end tidligere.

Det sportslige udvalg søsatte et nyt initiativ med en udlandstur "Varberg international". En fantastisk tur, hvor det sociale virkelig var i højsædet, men også det sportslige, hvor det var en stor oplevelse at afprøve en turnering imod andre spillere og i andre rammer, end hvad man var vant til. En tur, som helt klart ønskes gentages.

Det sportslige udvalg løber stærkt i SBK, i takt med klubben vokser og der er flere medlemmer, trænere mv., så er arbejdsopgaverne også endnu større. I tillæg til dette forventes det også i højere grad af vores produkt er mere og mere professionelt fra såvel spillere og ikke mindst forældre. Dette kan sagtens lade sig gøre, men det kræver hænder.

Bl.a. derfor prioriterede udvalget, at vi ikke havde de frivillige ressourcer til eks. at planlægge en DMU tur. Hertil er DMU turen en økonomisk tung post og med mindre social værdi end tidligere år, grundet stort locations område og forskellige ønsker til turens formåen (Sportslige vs. Socialt). Hertil blev det nye initiativ med Varberg, samt de 10 lokale fællesturneringer prioriteret, som den gode erstatning. Enkelte har udtrykt deres ærgrelse over denne beslutning. Sportsligt udvalg vil bestemt heller ikke stå i vejen for en DMU tur,

25.09.2024

såfremt der kommer kræfter, som ønsker at bruge tiden herpå ift. planlægning, søge penge hjem hertil mv. Sportsligt udvalg har dog med nuværende bemanding ikke de frivillige ressourcer eller lyst hertil. Men flere af de forældre, som udtrykte ærgrelsen, er jo også forældre, som IKKE bidrager til frivilligheden eller aktiviteter i SBK for nuværende, så disse er meget velkommen til denne frivillige opgave, som der vil blive taget imod med kyshånd.

*Vi har en super god klub. Vi håber alle, lige fra bestyrelse til forældre og øvrige udvalg fortsat vil holde øjnene på "bolden", værne om vores værdier og bærende søjler i fællesskab og frivillighed. Det er vores styrke, hvor rigtig mange dagligt gør en KÆMPE indsats, som der herfra skal lyde en STOR tak for. Men en stor klub kræver også mange hænder og positiv lyst, hvorved vi håber endnu flere vil bidrage, for at opretholde både aktivitetsniveau og skabe rammerne for den fedeste badmintonklub i Danmark.*

Jonas Sørig  
Sportschef i SBK